Hulefa-yi Ra
şidin. Emeviler, Abbasiler, Tolunoğulları,
İhşidiler, Fatımiler. Eyyübiler ve 764' e
( 1363) kadar Memlük tarihinden bahse
der. İkinci bölümde ise 15 Şaban 764-
15 Şaban 815 (30 Mayı s 1363 - 20 Kasım
1412) tarihleri arasındaki dönemi anla
tır. Eserin ll. cildi 815-872 (1412-1468),
lll. cildi 872-906 (1468-1501). IV. cildi
906-921 (1501 -1515). V. cildi de 922-
928 (1516-1 522) yılları arasındaki olay
ları ihtiva eder.

İbn İyas bazı tarihçiler gibi yalnız vak'a
ları nakletmekle kalmamış, bir kısım olay
ların yorumunu da yapmış, eserin bil
hassa kendi devrine ait kısımlarında da
ha ayrıntılı bilgiler vermiştir.

Abdülkadir b. Mülukşah el-Bedaunl
(ö. 1024 / 1615 [?])

Babürlüler devrinde
Hindistan'da yaşayan tarihçi ve

L
ilim adamı.

_j

1540'ta CaypOr'daki Toda Bhim'de, Na
sırüddin Hümayun ·un saltanatının son
zamanlarında doğdu. Babası. Beçu Senb
heli'nin talebesi Şeyh MülOkşah el-Beda
Oni, hayatının ilk yıllarını Toda Bhim'in
kuzeydoğusundaki Besaver'de geçirdi.

Ebced hesabı ile tarih düşür
mekte usta olan Bedaüni şiirlerinde Ka
diri mahlasını kullanmıştır.

Eserleri. 1. Müntel].abü't-tevaril]. (Ta·
rfl].·i Beda' ani). Bedaüni İslam dünya
sında bu eseriyle şöhrete kavuşmuştur.
Üç cilt olan Müntel].abü't-tevaril].' in bi
rinci cildi, Gazneli Hükümdan Sebük Te
gin'in tahta çıkışından (366/ 977) Ba
bürlü hükümdan Hümayun'un ölümüne
(963 / ı 556) kadar Hindistan tarihini ih
tiva eder. İkinci cilt Ekber Şah'ın ilk kırk
yılına (1 556- ı 596) ayrılmıştır. Son ciltte
ise çağdaşı olan Babürlü alim, şair. filo
zof. hekim ve safllerin kısa biyografileri
verilmiştir.

BEDAÜNİ, Nizameddin

(bk. NizAMEDDiN EVLİYA).

BEDAÜNİ, Nur Muhammed
( ~_jl..l,JI -4= .J.f )

Seyyid Nur Muhammed el -Bedaun!
(ö. 1135 / 1723)

Mutasavvıf,

meşhur Nakşibendi şeyhlerinden

Mirza Mazhar Can-ı Cilnan'ın
mürşidi.

_j

_j

Nakşibendi silsilesinde ve bütün Nak
şi kaynaklarda yer almakla birlikte ha
yatı hakkında yeterli bilgi yoktur. Nak
şibendiyye tarikatının Müceddidiyye ko
lunun kurucusu İmam-ı Rabbanf'nin to
runlarından Şeyh Seyfeddin es-Serhen
df'nin (ö 1096/ 1685) halifesidir. Şeyhi
nin ölümünden sonra Abdülhak Muhad
dis ed-Dihlevf'nin oğlu Hafız Muhammed
Muhsin'in sohbetlerine devam etti. Kay
naklarda zahir ve batın ilimlerini bilen,
zühd ve takva sahibi bir süfi olarak ta
nıtılan BedaQnf'nin Hz. Peygamber'in
sünnetine titizlikle uyduğu.